
 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento Dsga – Raffaella De Simone 

                       
 

     ALBO WEB 
            ATTI 

 
Oggetto: Determina a contrarre – avvio procedura per Bando di gara aperta per la realizzazione di un  

“Laboratorio Linguistico” per l’ Istituto Comprensivo Statale Certosa di Pavia- Risorse ex art. 58, 
comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 
(c.d. Decreto-sostegno bis). 
CIG . -  Z403434121 
CUP. – D89J21022740001 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
 VISTA la nota Miur  n° 907 del 24/08/2021 nostro prot.13627 n del 25 agosto 2021 con cui si 

comunicava l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art.58, comma 4, D.L. 73/2021, 
finalizzata a contenere il rischio epidemiologico; 

 VISTA l’avviso risorse ex art 58, comma 4, del D.L. 25/05/2021, n. 73 convertito con modificazione 
dalla L. 23/7/2021, n.106; 

 VISTO il Decreto Legislativo del 12 aprile 2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori e 
forniture per la Pubblica Amministrazione; 

 VISTO gli artt. 33 e 40 del D.Lgs.n.44 del 01/02/2001; 

 TENUTO CONTO che l’importo complessivo stimato della fornitura è superiore a diecimila euro e   che 
l’Istituzione Scolastica è pertanto obbligata a quanto previsto dal Decreto n.40 del 
18/01/2008 con il quale il Ministro dell’Economia e delle Finanze ha adottato il Regolamento 
che definisce le modalità di attuazione delle disposizioni di cui al comma 48 bis del DPR 29 
settembre 1973, n.602 (le pubbliche amministrazioni, prima di effettuare – a qualsiasi titolo 
– il pagamento di un importo superiore a diecimila euro, devono verificare, anche in via 
telematica, se il beneficiario è inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla 
notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a 
detto importo); 

 VISTO la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC 

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 VISTO 

DATO ATTO 

Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 56-2021 del 22-01-21; 

che si intende procedere all’individuazione del contraente mediante bando di gara aperto 
con pubblicazione all'albo web dell'istituto; 

 

 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it




 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46 

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento Dsga – Raffaella De Simone 

   
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di avviare il procedimento per Bando di gara aperta per la realizzazione di un  “Laboratorio Linguistico” per l’ 

Istituto Comprensivo Statale Certosa di Pavia  
- di provvedere alla pubblicazione all’albo online di questo Istituto Comprensivo; 
- di stabilire un compenso massimo per la fornitura e posa in opera di attrezzature tecnologiche ed arredi per 

una spesa complessiva di € 30.000,00 (comprensivo di IVA ); 
- di stabilire che il criterio di scelta del contraente sarà quello dell'offerta più vantaggiosa in relazione ai 

parametri indicati nel bando nel rispetto delle prescrizioni dell'art.95 del D.Lgs. 50/2016 ; 
- di dar luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e ritenuta congrua; 
- di impegnare negli aggregati: A03/23 dei Programmi Annuali degli esercizi finanziari di competenza le spese 

rilevabili ; 
- di stabilire che Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR 

n.207/10) e dell’art. 5 della legge 241/1990, è il DSGA. 
  
 
 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Lorena Maria Annovazzi 

 

 

 

 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it
mailto:pvic806004@istruzione.it

		2021-12-14T09:47:06+0100
	ANNOVAZZI LORENA MARIA




